担　当 委員長 副委員長

総　務 Ⅼ本田成幸 Ⅼ三上信幸

会　計 Ⅼ晴山博邦

受　付 Ⅼ荻原鉄二 Ⅼ小原稔

プレゼント Ⅼ吉田ひさ子

オークション Ⅼ浅沼克人 Ⅼ牧田光央

アクティビティ Ⅼ山戸常雄

場　所

 ☏  019-623-5522
Fax 019-623-5530

✉ qqmb8r69@crux.ocn.ne.jp

日

〃

11:30 11月定例理事会 ニューウイング

〃 〃

盛岡ライオンズクラブ
2020年度クリスマス委員会

6 金

時　間月 曜日

〃

11

行　　　事

〃

月

12:15 第1449回例会
（スピーチ：教育・YCE委員会）

20 金 12:15 第1450回例会
（スピーチ：計画委員会）

〃 例会終了後～

13:00 ブランニュー北上第2回キャビネット会議

★10月定例理事会　※10月2日（金）17：30～　ホテルニューカリーナ
＊月次収支報告 … 会計Ⅼ晴山博邦より、9月収支報告がございました。
＊協議事項
　①会員入会承認の件
　　… 出席会員委員会にて承認済み下記入会希望者の入会承認をお願い申し上げます。
　　≪入会希望者≫
　　　＊ 井出　睦 様　アサヒビール㈱ 岩手支社支社長        　[ SP：L.赤坂勝 ]
　　　＊ 君澤　温 様　㈱岩手めんこいテレビ 取締役総務局長  [ SP：L.樋下光 ]
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⇒　全会一致で承認

会費受付/収支報告

受付案内

物品購入/ﾗｲｵﾈｯﾄへの配布

物品手配/販売進行

献金金額発表

16

〒020-0034

盛岡市盛岡駅前通1-44
ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝ盛岡本館4階

例会・理事会等議事報告(１０月分）

　②会員増強について
　　… 出席会員委員会委員長Ⅼ餘目英男より、先般、各委員長宛に送付済み資料『新入会員推薦書』
　　　　を基に、当クラブ会員増強について（現在の取り組み状況等）、三役・副会長・各委員長を招集し、
　　　　報告会の開催をさせていただく事のご承認をお願いしたい。
　　　＊ 出席・会員委員会⇒9/24(木)委員会を開催し推薦者の絞り込みをしている
　　　＊ 推薦者の〆切を10/28(水)とし、各委員長は期日迄に提出すること
　　　  (その後、三役・各副会長・各委員長を招集し会議開催とする ) ⇒　全会一致で承認

＊報告事項
　①332-B地区　「薬物乱用防止教育認定講師養成講座」のご案内
　　… 上記講座について、例年通り、三役・担当副会長（第一）・保健委員会へ案内済み。
　　　　その他、受講希望者は締切日迄に事務局へご連絡をお願い申し上げます。
　　　　【日    時】　2020年10月21日(水)　13:00～16:30
　　　　【場    所】　ブランニュー北上
　　　　【受講料】　4,000円（クラブ負担）※認定証カード作成料、教材代（DVD含）
　　　　【締 切 り】　10月5日（月)　クラブ内締切日

　②盛岡ＬＣ2020年度クリスマス家族例会について
　　… 今年度のクリスマス委員長L.山戸常雄を中心に12/17（木）開催を予定。クリスマス委員会の
　　　　委員構成については、下記の皆様にご協力をお願い申し上げます。
　　　　後日、クリスマス委員会の開催を予定しております。※委員の方には、事務局より案内送付します。

業　務

企画立案/座席表/会場手配/司会

ニューウイング

楽しい
クリスマス家族会

盛り上げましょ⛄

10/8(木) 世界ﾗｲｵﾝｽﾞ奉仕ﾃﾞｰ
岩手護国神社清掃ACT
参加者…会員22名

　*ファイン     　… 　5,000円　〔累計：63,710円〕
　*ドネーション  … 37,500円　〔累計：124,500円〕　誕生祝 ( L関根信　L晴山博邦 ）
　　　　結婚祝 （ L伊藤良正　L佐藤啓子　L鎌田哲爾　L松田恭一　L三上信幸　L晴山博邦 ）
　　　　その他 （ L伊藤良正　L樋下光　L阿部昭典）⇒懇親会じゃんけん大会賞品
　*アテンダンス … 会員65名　〔出席21名+メーキャップ29名〕 → 76.9％

　*ファイン     　… 14,900円　〔累計：78,610円〕
　*ドネーション  … 19,600円　〔累計：144,100円〕　　誕生祝 ( L藤井義弘 ）　結婚祝 （ L山信田寧 ）
　　　　その他 （ L関根信…環境大臣表彰受賞、L平野・L山戸・L関根・L三上…三鉄ｺﾞﾙﾌｺﾝﾍﾟ収益 ）
　*アテンダンス … 会員67名　〔出席28名+メーキャップ27名〕 → 82.7％

★第1448回例会   ※10月16日（金）12：15～　ホテルメトロポリタン盛岡　ニューウイング
＊入会式…【出席会員委員会担当】　この度、L赤坂勝とL樋下光のスポンサーにより、2名の新会員
　　をお迎えする事となりました。皆様温かくお迎えくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

＊行事参加報告
　【 10月3日(土) 2020三鉄ゴルフコンペ 】 Ⅼ平野喜嗣　Ⅼ山戸常雄　Ⅼ関根信　Ⅼ三上信幸
　【 10月8日(木) 護国神社清掃アクティビティ (世界ライオンズ奉仕デー)　】　　※サイン順
　　Ⅼ晴山博邦 Ⅼ伊藤良正 Ⅼ山戸常雄 Ⅼ伊藤完治 Ⅼ関根信 Ⅼ松田恭一 Ⅼ餘目英男 Ⅼ樋下光
　　Ⅼ山信田寧 Ⅼ本田成幸 Ⅼ小原稔 Ⅼ荻原鉄二 Ⅼ浅沼克人 Ⅼ宮田謙 Ⅼ三上信幸 Ⅼ伊藤英明
　　Ⅼ佐藤美恵子 Ⅼ獅子内一義 Ⅼ平野喜嗣 Ⅼ牧田光央 Ⅼ吉田ひさ子 Ⅼ佐藤啓子　　[計：22名]
　【 10月11日(日) 緑生園＆盛岡ラグビースクール支援アクティビティ　】　　※サイン順
　　Ⅼ松田恭一 Ⅼ佐藤啓子 Ⅼ山戸常雄 Ⅼ山信田寧 Ⅼ餘目英男 Ⅼ佐久間修一 Ⅼ吉田ひさ子
　　Ⅼ浅沼克人 Ⅼ佐藤仁志 Ⅼ晴山博邦　　[計：10名]
＊その他の報告事項
　① ヘアドネーション1件　（Ⅼ佐藤啓子よりご紹介いただきました）
　　　… 10/12（月）『つな髪』へ郵送、キャビネットへ報告済み（15ｃｍ以上31ｃｍ未満）
　　　　  後日、記念品（図書カード500円）と感謝状を提供者へ送付します。

メンバースピーチ　Ｌ山戸　常雄
演 題　『 家庭菜園から学ぶ人間模様 』

　本日は、Ⅼ山戸常雄に『 家庭菜園から学ぶ人間模様 』と題して、スピーチを頂きました。まずはLCに
入会して11年経ちますが、家庭菜園に関するスピーチは今回を入れて3回目となるそうです。現在は約
30坪の土地に33種類の野菜･果物を栽培。今収穫できるのが、サツマイモ・食用菊・大根など。なぜ、
家庭菜園にハマったかというと、職業が技術屋だった為、機械工具の修理は簡単にできるのに、家庭
菜園はどうにもならない。短時間では解決出来ず、収穫の為には1年後…このジレンマが技術屋の性
に火がついて…そこからハマってしまったとの事。害虫を人間界に例えて（カメムシ＝投げ出して人の
話を聞かないのタイプ/てんとう虫＝腹黒でゴマすりタイプ/あおむし＝人の目を気にして逆に目立つタ
イプ）など…野菜の灰汁(ｱｸ)の話をする前から、ｱｸの強い表現で内容を盛り上げてくださいました。
　「失敗は気付き、さらなる進化の種　そしてその種はきっといつか実を結ぶ」
そう信じて家庭菜園を趣味としていらっしゃるそうです。
　Ⅼ山戸常雄には、今後も家庭菜園のエキスパートとして益々のご活躍をお祈りいたしております。
　本日は、若干灰汁(ｱｸ)が強めでしたが、笑いのある楽しいスピーチを誠にありがとうございました。

★第1447回例会   ※10月2日（金）18：00～　ホテルニューカリーナ
＊協議事項・報告事項 … 同日開催されました定例理事会上程事項と同様につき割愛
＊行事参加報告
　【 9月24日(木) 出席・会員委員会 】 Ⅼ餘目英男 Ⅼ千田宏美 Ⅼ鎌田哲爾 Ⅼ平野喜嗣

＊懇親会（芋の子例会）…今年度初めての懇親会付き例会。景品付きじゃんけん大会や参加者
　　からの一言スピーチで盛り上がりました♪会場担当ニューカリーナ荻原鉄二ライオン、素敵な
　　会場装飾と美味しいお食事をご用意していただき、誠にありがとうございました♪

アサヒビール㈱岩手支社支社長
（ いで まこと ）

井出 睦 様
〔保健委員会〕

㈱岩手めんこいテレビ取締役総務局長
（ きみさわ あつむ ）

君澤 温 様
〔教育・YCE委員会〕

✊✌✋じゃんけん大会成績発表✋✌✊
【第1位】Ⅼ伊藤良正 (5,000円)

【第2位】Ⅼ樋下 光 (3,000円)

【第3位】Ⅼ阿部昭典 (1,500円)

じゃんけん大会で勝ち抜いた御三方より
全額ドネーションとして頂戴いたしました。

ありがとうございました‼